previo, así como los objetivos para cada modalidad. 

Con base en las estimaciones señaladas, el valor del presupuesto para ejecutar las modalidades 
en el Programa de Jornada Escolar Complementaria para el año 2026, es el siguiente: 

Fase de alistamiento y planeación: ciento veinte millones seiscientos treinta y nueve mil 
ochocientos ochenta y dos pesos moneda corriente. $120.639.882,00 

Fase de implementación y seguimiento: dos mil setecientos veintidós millones doscientos 
noventa y dos mil seiscientos cincuenta pesos moneda corriente. $2.722.292.650,00 

Total presupuesto proyectado programa Jornada Escolar Complementaria asciende a dos mil 

ochocientos cuarenta y dos millones novecientos treinta y dos mil quinientos treinta y dos pesos 
moneda corriente. $2.842.932.532,00 

3.7 FORMA DE PAGO 

El Valor del Contrato se cancelará mediante actas parciales conforme al avance del programa, 
para cada pago el contratista debe presentar, factura, informe de actividades ejecutadas, 
revisadas y aprobadas por el supervisor del contrato mediante certificación en la cual conste el